
1 



2 



3 

V Praze dne 31. srpna 2020 
 
Vážený čtenáři. 
 
Tímto děkuji jednomu obdivovateli díla Jaroslava Haška a mecenáši, který nemalou finanční částkou 
přispěl k tomu, že mohla vyjít kniha sebraných básní Jaroslav Haška, ale nepřeje si být jmenován. To 
on mi také poskytl kopii a souhlas se zveřejněním tohoto podivuhodného díla, které dokazuje, jak 
dobrý voják Švejk pomohl překonat českému národu ty nejhorší časy v naší novodobé historii. 
Samizdatové vydání parafráze prvních kapitol románu Jaroslava Haška dovedlo rozesmát naše 
občany v potupné  atmosféře „kdesi v tzv. protektorátě“ stejně, jako příslušníky československého 
vojska v Anglii. Zcela jistě i tato špetka  parafrázovaného humoru Jaroslava Haška přispěla k  
porážce  nacistického Německa a pomohla tak  zbavit svět válečných hrůz alespoň na chvíli, než se 
lidé  otrkali a pustili do dalších válečných dobrodružství. 

 
Tak ještě jednou díky, příteli. 
 

Jaroslav Šerák 



4 



5 



6 



7 



8 



9 



10 



11 



12 



13 



14 



15 



16 



17 



18 



19 



20 



21 



22 



23 



24 



25 



26 



27 



28 



29 



30 



31 



32 


